falsarii sustinebit; nec proderit ei, si dicat, se eos in publico et communi foro recepisse,

5 nisi summa adeo modica fuerit, ut novem denarios non excedat. Hic si eciam tercio

cum predicta summa vel citra inventus fuerit, tunc poterit quasi falsarius sine pre-

dicta exceptione vel excusatione indicari. Hec igitur sicut iuste et rationabiliter diffi-

nita sunt, sub optentu gracie nostre inviolabiliter observari precipimus in omnibus

locis, in quibus moneta Magdeburgensis frequentatur et habetur. Damus eciam pote-

nt statem nobili viro Hermanno comiti de Harcesburg et fideli nostro Gunzelino dapifero,

ut cum super hoc vel ambo vel alter eorum fuerit requisitus, auctoritate nostra huius-

modi sentencias faciant observari, contra transgressores et inobedientes debitum iusticie

rigorem exercendo. Ad perpetuam denique firmitatem hanc nostre diffinitionis sive

sentencie et protestationis paginam sigilli nostri appensione fecimus communiri,

ia Huius rei testes sunt: Theodericus Treverensis, Henricus Coloniensis, Sifridus

Maguntinus, Albertus Magdeburgensis archiepiscopi; Hermannus Herbipolensis, Ber-

toldus Argentinensis, Henricus Warmaciensis, Sifridus Ratisponensis et imperialis aule

cancellarius, Spirensis, Sibodo Augustensis, Bertoldus Curiensis, Bonifacius Lausanensis

episcopi; Sancti Galli, Cono de Wieenburg abbates; laicivero: Otto Meranie, Henricus

so Brabencie, .. Lutaringie, Henricus de Limburg duces: Poppo de Hinnenberch, Her-

mannus de Hartsburg, Gunterus de Keverenberch
,

Albertus de Wie b
,

Tidricus de

Honsten, Fridricus de Bichlinge, Henricus de Suarsburg comites; Guncelinus dapifer,

Conradus pincerna, Everhardus de Walburg
,
Conradus de Wintersteden pincerna, et

alii quam plures.

25 Datum Warmacie
,

II. Kal. Maii, indictione quarta.

303. MANDATUM
DE IMMUNITATE VINI ECCLESIARUM.

1231. Apr. 30.

Mandatum, quod mentionem facit sententiae latae coram Fridcrico II. imperatore,

3o eruit Waits b. m. e Cartulario S. Servat ii Traiectensis, iam bibliothecae Parisinae, tom. III,

fol. 11' et 237, quod etiam in usus vertit Huillardus. — Huillard-Breholles III, 456.

Böhmer, Reg. imp. V, 4193. (P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus dilecto ac fideli suo II.

duci de Lymborch gratiam suam et omne bonum.

35 Decanus et capitulum Sancti Servatii in Traiecto nobis significaverunt, quod tu

apud Rode thelonium de vino, quod ipsis provenit de bonis ecclesie sue, contra iusti-

tiam facias extorqueri, cum tu Aquis 1 in presentia nostra et principum nostrorum qui